6. *In casu Exc.mus Episcopus permisit Rev.do Viro tantummodo S. Missam sine populo celebrare et ei significavit eum, ad normam can. 976, quoslibet paenitentes in periculo mortis versantes absolvere posse. Ex eo autem clare elucet Exc.mum Ordinarium Rev.do Sacerdoti non tantum facultates ab Ordinario dioecetano datas, seu confessiones audiendi et Verbum Dei praedicandi, et quidem nulla specifica ratione adducta, verum etiam illas ipsa lege universali concessas, uti potissimum S. Eucharistiam coram populo celebrandi, sustulisse. Presbyteri tamen sine dubio munus sanctificandi sub Episcopi auctoritate exercent (can. 835, § 2), sed eius potestas moderandi exercitium muneris sanctificandi ex parte presbyterorum haudquaquam aequari potest cum potestate illud exercitium tollendi, nisi ad normam iuris, speciatim quod attinet ad facultates ipsa lege universali concessas (H.S.T. decretum Congressus coram Vallini diei 13 iunii 2008, prot. n. 38962/06 CA, p. 3, n. 5). Nullo enim modo exigitur deputatio ex parte Ordinarii ad exercendas facultates ipsa lege universali concessas (cf. *ibid.*)⁴³.*

La conclusione è, pertanto, che nel caso consta della illegittimità in forza della non osservata proporzione:

Iamvero, ad evitandas onerosas ambiguitates potissimum vero ad praecavendam arbitrariam decidendi rationem ex

⁴³ Cf. pure *ibid.*: «Idque plene congruit dictamini iurisprudentiae H.S.T. quod penes “extra ambitum poenalem illegitima censenda est prohibitio, per actum administrativum imposita, exercendi quodvis ministerium presbyterale coram populo, inclusis facultatibus iure universali presbyteris concessis” (decretum Congressus coram Burke diei 30 maii 2009, prot. n. 41760/08 CA, p. 2, n. 6)» (n. 9).

Conformemente, per esempio, SSAT, prot. n. 49405/14 CA (cf. nt. 13), p. 5; prot. n. 51606/16 CA (cf. nt. 13), p. 5.

parte Auctoritatis ecclesiasticae, iurisprudencia H.S.T. in dimetienda illegitimitate actus administrativi sequitur proportionis principium vel criterium, quod iam pridem in ius poenale ingressum est cum conceptu poenae retributivae, seu proportionatae nefario agendi modo delinquentis, servata inde aequa proportione inter sanctionem poenalem et delictum (cf. can. 2218, § 1 CIC 1917). Quam ob rem vi huius principii quodvis decretum administrativum aequam proportionem servare debet cum eius motivis seu causis, quae praecedentem rationem sese gerendi partis recurrentis expriment⁴⁴.

Il riferimento è qui senz'altro soprattutto⁴⁵ alla celebrazione eucaristica: si avverte un progresso rispetto alle incertezze della sentenza *coram* Grochowski sopra citata⁴⁶. Fra le ragioni contingenti di questo progresso vi è